www.wiseadvice.ru/ekdo
ЭКДО
[bookmark: _GoBack]Дополнительное соглашение № 6/21-ДС
к трудовому договору от 11.11.2011 N 11/11-ТД

	19.03.2021
	г. Москва

Общество с ограниченной ответственностью «WiseAdvice» (ООО «WiseAdvice»), именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице генерального директора Толкачева Антона Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Иванова Ирина Ивановна, именуемая в дальнейшем «Работник», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в трудовой договор от 11.11.2011 N 11/11-ТД изменения, дополнив разд. 1 п. п. 1.5, 1.6 следующего содержания:
«1.5. Работник выполняет трудовую функцию дистанционно временно (периодически):
1. периоды выполнения трудовой функции дистанционно: январь, февраль, апрель, май, июль, август, октябрь, ноябрь;
1. периоды выполнения трудовой функции на стационарном рабочем месте: март, июнь, сентябрь, декабрь.
1.6. В период выполнения Работником трудовой функции дистанционно:
1. на Работника распространяется действие трудового законодательства и иных актов, содержащих нормы трудового права, с учетом особенностей, установленных гл. 49.1 ТК РФ;
1. Работодатель обеспечивает Работника необходимыми для выполнения им трудовой функции оборудованием, программно-техническими средствами, средствами защиты информации и иными средствами;
1. взаимодействие между Работником и Работодателем осуществляется путем обмена электронными документами с использованием усиленных квалифицированных электронных подписей сторон посредством сети Интернет;
1. каждая из Сторон обязана подтверждать получение электронного документа от другой Стороны в день его получения;
1. Работодатель вправе вызвать Работника для выполнения им трудовой функции на стационарном рабочем месте (за исключением случаев, предусмотренных ст. 312.9 ТК РФ), предупредив об этом Работника не позднее чем за пять рабочих дней. Вызов Работника допускается в случаях проведения у Работодателя контрольных (надзорных) мероприятий в рамках осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля."
2. Изменения в трудовом договоре, определенные настоящим дополнительным соглашением, вступают в силу с 22 декабря 2021 г.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью трудового договора от 11.11.2011 N 11/11-ТД, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр хранится у Работодателя, другой передается Работнику.

	Работодатель:

	Работник:

	Общество с ограниченной ответственностью «WiseAdvice»
(ООО «WiseAdvice»).
Адрес (место нахождения):
г. Москва, Рязанский проспект, д.75, корп.4
ИНН 7721641003

	Рыбакова Ольга Ивановна,
паспорт: ___ N _______, выдан __.__.____ КЕМ ВЫДАН, код подразделения: ___-___.
Место жительства:

	Генеральный директор

	_____________
	А.В. Толкачев

	_________
	И.И. Иванова

	__.__.202_

	__.__.____